
      Protokół  Nr XXXVI/2009

z sesji Rady Gminy Barciany

odbytej w dniu  16 grudnia 2009 r.

 

 

            Obradom  sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Henryk  Nosek.  Sesję 
rozpoczęto o godz. 1200, a zakończono o godz. 1340 .W obradach Rady Gminy na 15 Radnych 
uczestniczyło 12 Radnych.   W trakcie obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zarządził jedną 5 - 
minutową przerwę.

 

Porządek obrad:
1.    Otwarcie i stwierdzenie quorum.

2.    Powołanie sekretarza obrad.

3.    Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.

4.    Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między  

       sesjami.

5.    Interpelacje i zapytania Radnych.

6.   Prezentacja projektu "Niewidzialne Dzieci" przez Panią Halinę Wankowską - Marczak.

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
    Problemów Alkoholowych Gminy Barciany na 2010 rok.   
8. Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Barciany  
     na 2010 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Barciany z 
    organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  
     publicznego na rok 2010”.
10. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla  zakładu budżetowego 
      na 2010 rok.

11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r.  
12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
13.  Wolne wnioski i informacje.
14. Wnioski mieszkańców. 
15. Sprawy różne.
16. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy.
17. Zakończenie obrad. 

 

 

Przebieg sesji:

Ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek otworzył obrady XXXVI sesji Rady Gminy 
Barciany.  Powitał  Radnych,  Wójta  Gminy,  Sekretarza,  Skarbnika,  zaproszonych  gości, 
kierowników i dyrektorów, sołtysów oraz wszystkich przybyłych osób / listy obecności Radnych i 
sołtysów stanowią  załączniki  do  protokołu  /.  Stwierdził,  że  obrady sesji  są  prawomocne  –  na 
ustawowy skład Rady obecnych jest 12 Radnych. 

 



Ad. 2. Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał Radną Mariolę Szewczyk.

 

Ad. 3. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał czy są uwagi do 
przedstawionego porządku. 

Uwag nie było. 

Przewodniczący  Rady Gminy  poddał  porządek  obrad  pod  głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 
porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosów za.

 

Ad. 4. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji 
o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie informacji.    

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania Radnych.

 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

 

Ad. 6. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Halinę Wankowską Marczak o 
przedstawienie informacji na temat projektu "Niewidzialne Dzieci".   

Pani  Halina  Wankowska-  Marczak  -  przedstawiciel  Fundacji  Rozwoju  Dzieci  Im.  Jana  Amosa 
Komeńskiego  w  Warszawie  przedstawiła  informację  o  projekcie  "Niewidzialne  Dzieci". 
Przypomniała też o działaniach gminy wspólnych z Fundacją Komeńskiego. Powiedziała, że ofertę 
współpracy  w  tym  projekcie  otrzymały  gminy  zaawansowane  w  realizacji  programów 
edukacyjnych. Wyjaśniła dlaczego program nosi nazwę "Niewidzialne Dzieci" - nie ma statystyk 
małych dzieci, nie ma też działań. Dodała, że jest w tworzeniu tzw. ustawa żłobkowa. Przedstawiła 
następnie jak wygląda edukacja małych dzieci w innych krajach - Włochy, Wlk Brytania. Omówiła 
następnie założenia programu, cele i planowane działania.(wydruk prezentacji stanowi załącznik do 
protokołu ).

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił o ewentualne pytania. Pytań 
nie było.

Ad. 7. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie pierwszego projektu uchwały 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Gminy Barciany na 2010 rok.   

Pani  Teresa  Sawa  –  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Barcianach, 
Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  powiedziała,  że 
ustawa  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  nakłada  na  gminy 
obowiązek posiadania programu oraz realizowanie zadań – wymieniła sześć podstawowych zadań i 
omówiła  je.  Powiedziała,  że  co  roku  Rada  Gminy  uchwala  taki  program.  Wymieniła  cele 
szczegółowe. Powiedziała jeszcze o zadaniach ośrodka pomocy społecznej, który udziela pomocy 



osobom uzależnionym i wspiera je. Wymieniła pozostałe instytucje, z którymi współpracuje GOPS. 
Powiedziała następnie o działalności Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że program zawiera szczegółowo cele, zadania. Martwi ją to, że problem alkoholizmu 
narasta. W głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem projektu 
uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

Ad. 8.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie  projektu uchwały w sprawie 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Barciany na 2010 rok.

Pani  Teresa  Sawa  –  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Barcianach, 
Przewodnicząca Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powiedziała,  że  w 
niektórych gminach programy są powiązane. My robimy odrębnymi programami. Głównym celem 
programu jest  ograniczenie  używania narkotyków. Rada Gminy ma zadanie  uchwalanie  takiego 
programu corocznie. Powiedziała o celach tego programu. W szkołach i w GOPS realizowane są 
działania  profilaktyczne  oraz  kampanie.  Program  to  kontynuacja  działań  z  lat  poprzednich. 
Powiedziała, które instytucje realizują te zadania. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 



Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

Ad. 9. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie  projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Gminy Barciany z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010”. 

Wójt  Gminy  -  Łukasz  Wiśniewski  powiedział,  że  uchwała  -  program  współpracy   została 
zaktualizowana.  Ma na celu urealnienie  zakresu zadań priorytetowych.  Paragraf  7 określa  sferę 
zadań,  które  organizacje  pozarządowe  będą  realizowały.  Powiedział,  że  odbył  spotkanie  z 
przedstawicielami  organizacji  pozarządowych w sprawie  programu współpracy.  Organizacje  nie 
zgłosiły uwag do programu współpracy.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

Ad.  10.  Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  o  omówienie   projektu  uchwały  w 
sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla  zakładu budżetowego na 2010 rok. 

  

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski powiedział, że uchwała dotyczy udzielenia dotacji dla zakładu 
Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Barcianach.  Zakres  finansowy  wynika  z  budżetu 
gminy. Następnie Wójt Gminy przedstawił stawki dotacji i wyliczenia tych stawek. Powiedział, że 



ogólnie kwota dotacji wynosi 278 tys zł. Przypomniał także o 57 tys zł dopłaty do ścieków. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
wstrzymała się od głosowania.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji były poruszane niepokojące tematy - np. remont lokali - 
dwóch a  nie  jednego, koszenie  terenów zielonych dwa razy a  nie  raz w roku. Powiedziała,  że 
członkowie Komisji wstrzymali się od głosowania do czasu zaktualizowania uchwały. 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali juz  po  przedstawionych  poprawkach  3 
głosy za przyjęciem projektu uchwały, 2 głosy wstrzymujące.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

Ad.  11.  Następnie  Przewodniczący  Rady Gminy poprosił  o  omówienie   projektu  uchwały  w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski złożył wniosek o wprowadzenie zmian do projektu tej uchwały. 
Poprosił  o  przegłosowanie  możliwości  ujęcia  tej  zmiany:  decyzją  Wojewody  Warmińsko- 
Mazurskiego zwiększenie na kwotę 218,379 zł z przeznaczeniem na zasiłki rodzinne.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek Wójta o ujęcie w projekcie uchwały kwoty 218,379 
zł i poddał pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty jednogłośnie 12 głosów 
za.

Skarbnik Gminy- Stefania Kosińska wyjaśniła, że uchwała dotyczy w szczególności przesunięć w 
szkołach: SP Winda i Gimnazjum Publicznym. W szkole podst. w Windzie odeszła sekretarka na 
emeryturę  i  brakuje  środków  na  odprawę,  natomiast  w  Gimnazjum nastąpiło  niedoszacowanie 
ZUS-ów. Powiedziała, że gmina miała rezerwowe środki 20 tys, które były zapewnione jako środki 
własne  na  stypendia  oraz  10  tys  na  utrzymanie  ośrodków  przedszkolnych.  Te  środki  zostały 
podzielone między te dwie szkoły, ponieważ dyrektorom brakowało środków. Dodała, że złożony 
jest wniosek  do PIS o płatność. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 



Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

Ad. 12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 

Ad. 13.  Wolne wnioski i informacje.

Nie zgłoszono.

Ad. 14. Wnioski mieszkańców. 

Sołtys Sołectwa Frączkowo - Leszek Puczkowski zaapelował i poprosił o wsparcie Barciańskiej 
Inicjatywy Oświatowej.  Jest  członkiem tego  stowarzyszenia.  Powiedział,  że  tylko  jeden Radny 
przekazuje swoją dietę  na to  stowarzyszenie.  To nie  są duże kwoty.  Delikatne wsparcie byłoby 
wskazane. Poprosił też sołtysów o przekazywanie środków finansowych. 

Sołtys  Sołectwa  Asuny-  Anna  Służała  podziękowała  za  wyremontowanie  mostku  w  Asunach. 
Dodała, że jest piękny.

Ad. 15.    Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy - Henryk Nosek odczytał pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
w którym zawiadamiają,  że  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium w sprawie  uchwały w sprawie 
określenia wysokości stawek dziennych opłaty targowej.   

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że jest piękny wystrój świąteczny w Urzędzie. Uzupełnił, że 
nie zgłaszał swojej kandydatury na Wójta Gminy Barciany w głosowaniu internautów. Powiedział, 
że nie będzie kandydował na Wójta Gminy Barciany. Złożył następnie życzenia świąteczne.



Wójt Gminy Barciany - Łukasz Wiśniewski złożył życzenia świąteczne. Dodał do wypowiedzi Pana 
Puczkowskiego, że corocznie gmina przekazuje 10 tys zł na stypendia dla Barciańskiej Inicjatywy 
Oświatowej. Przypomniał, że do dnia dzisiejszego Gmina nie otrzymała pozostałej części środków 
na zwrot akcyzy - 190 tys zł nie zostało wypłacone. 

Pani Iwona Spodyniuk - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Windzie podziękowała Wójtowi Gminy 
za przekazane drzewo, a Panu Stankiewiczowi za to, że obiecał to drzewo przywieść. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Henryk  Nosek  życzył  wszystkim  spokojnych  świąt  Bożego 
narodzenia oraz żeby święta przebiegały w spokojnej atmosferze.  

 

Więcej  spraw różnych  nie zgłoszono.

 

Ad. 16. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy.

 

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy wyłożony był do 
wglądu pół godziny przed sesją. Zapytał czy są jakieś uwagi do treści protokołu. Radni uwag nie 
zgłosili.  W związku  z  czym  Przewodniczący  poddał  protokół  pod  głosowanie.  W głosowaniu 
jawnym protokół został przyjęty 12 głosami za.   

 

 

Ad 17. Zakończenie obrad.

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady 
XXXV sesji Rady Gminy, dziękując za udział.  

                   

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy

 

                                                                                                          Henryk Nosek

 

 

Protokolant:

Emilia Żelichowska        

 

 

  


